
中経連 22第 93号 

2022年 8月吉日 

会 員 各 位 

 一般社団法人中部経済連合会 

エネルギー・環境部 

 

2022年度 エネルギー・環境委員会講演会の Web開催について（ご案内） 

 

拝啓 コロナ禍が続くなか、事業推進にご尽力のこととご推察申し上げます。 

平素は本会活動に対して格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、下記のとおり、分散型社会形成に関する講演会を開催いたします。会員の皆様方にも Webを通

してご参加いただきたく、ご案内させていただきます。 

時節柄、諸事ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせのうえご参加賜りますよう、お願い申

し上げます。 

参加ご希望の方は、入力フォーム（https://forms.office.com/r/PhUp20jQLv）より 9 月 14 日（水）

までにお申込み下さい。 

敬具 

記 

 

〇エネルギー・環境委員会講演会 

・日  時 ： 2022年 9月 28日（水）14:00～16:00 

・開催方法 ： Zoomを利用した Web開催（Zoomの参加案内は講演会前日までに送付いたします） 

・講 演 １ ： [講師] 京都大学 人と社会の未来研究院 教授 広井 良典 氏  

[演題] 分散型社会形成に向けた取り組みについて（仮） 

・講 演 ２ ： [講師] 一般財団法人電力中央研究所社会経済研究所 主任研究員 田口 裕史 氏  

[演題] 個別社会構成要素からみた分散型社会形成について（仮） 

・講演要旨 ： ウクライナ危機や電力需給ひっ迫など、エネルギー安全保障を脅かす状況が内外におい

て顕在化しており、その一つの対応策として、エネルギーをはじめとした分散型社会の

形成が考えられております。分散型社会の形成は、東京一極集中是正の観点からも重要

な取り組みであり、社会インフラや働き方などの社会システムなど幅広い視点から分散

型社会形成に関する知見を有する上記お二方に、経済界や自治体などの今後のあり方に

ついてご講演いただきます。 

・そ の 他 ： 講師の先生にご質問がある方は、入力フォームの質問欄にご記入下さい。なお、講演会

当日も質疑応答の時間を設けさせていただく予定です。  

以 上  

 

お問い合わせ先 ： (一社)中部経済連合会 エネルギー･環境部 大橋、岸 

大橋 TEL 070-8712-6308  Mail a.oohashi@chukeiren.or.jp 

岸  TEL 070-8712-6307  Mail h.kishi@chukeiren.or.jp 

 


